5. PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

5.1. A contratada pagará à contratante, pela execução do objeto descrito na cláusula primeira, o valor 
de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) o m³, o que totalizará ao final do contrato administrativo o valor 
de R$ 30.100,00 (trinta mil e cem reais). 

5.1.1. O recurso financeiro utilizado para o pagamento será inteiramente repassado pelo 
Governo do Estado de São Paulo em razão do Convênio Processo nº 007.00053564/2023-
52 – Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues. 

5.2. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após emissão de nota fiscal/documento

[...]

DATA DA ASSINATURA: 24/06/2025 
VIGÊNCIA: 24/06/2026 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAVIMENTAÇÃO (PEDRA Nº 02) REVESTIMENTO PRIMÁRIO, 

PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE DIVERSOS TRECHOS DAS ESTRADAS RURAIS 

MUNICIPAIS CR-21, CR24 E CR-29. 

VALOR (R$): 30.100,00 (trinta mil e cem reais).  

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão